Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipalde Governo e 'Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.336, DE 16 DE OUTUBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4o, da Lei n° 3.659, de 28 de dezembro de 2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
41.924,00 (quarenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601-03070241.004 - Aquisição de Equipamentos de Informática com Recursos do
FUNDOPIMES

4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (Vinculado) (57) R$ 3.294,00
0601-03070242.010 -Aplicação de Recursos do FUNDOPIMES em Projetos Institucionais

0601-03070242.010 -Aplicação de Recursos do FUNDOPIMES em Projetos Institucionais
3.1.3.2.02.00.00-Outros Serviços e Encargos (Vinculado) (59) R$ 33.630,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001-08421882.025 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.2.0.01.00.00-Material de Consumo (RP) (139) R$_ 5.000,00

SOMA R$ 41.924,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601-03070241.004 - Aquisição de Equipamentos de Informática com Recursos do
FUNDOPIMES

4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (Vinculado) (57) R$ 36.924,00

'anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

Município de ôãnla Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001-08421882.024 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura

3.1.1.1.01.01.03 - Remuneração dos Demais Professores de Educação (126)R$ 5.000,00
SOMA R$ 41.924,00

Art. 3o - Ficam reajustados para maior os itens constantes do Orçamento
de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.004 - Aquisição de Equipamentos de Informática com Recursos do FUNDOPIMES
19) - Servidor de rede Pentium III 600 Mhz, RAM 256 Mb, HD 9 e 18 Gb SCSI, date

4Gb(1) R$ 2.444,00
21) - Servidor de rede Pentium III 650 Mhz, RAM 128 Mb, HD 9 Gb

SCSI (2) R$ 850,00
SOMA R$ 3.294,00

Art. 4o - Ficam reajustados para menor os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.004 - Aquisição de Equipamentos de Informática com Recursos do FUNDOPIMES
12) - Microcomputador Pentium III 550 Mhz, RAM 64 Mb, HD 10,2

Gb(26) R$ 6.500,00
13) - Microcomputador Pentium III 600 Mhz, RAM 128 Mb, Hd 9 Gb

SCSI (2) R$ 1.090,00
14) - Impressora Laser monocromática 8 PPM (2) R$ 600,00
15)-Servidorde impressão (2) R$ 400,00
16) - Impressora jato de tinta colorida, 8 ppm monocromática e 5

ppm color, modo econofast (19) R$ 2.044,00
17) - Câmera de vídeo USB para micros (4) R$ 1.100,00
20) - Servidor de rede Pentium III 600 Mhz, RAM 128 Mb, HD 9 e

18 Gb SCSI (1) R$ 2.050,00
23) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de

dados prédio 1 - FAZ/ADM/PLAN. (1) R$ 9.140,00
24) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de

dados prédio 4 - Gab. Prefeito/Proc. Geral/Secret. Turismo(1)R$ 2.650,00
25) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de

dados prédio 3 - Secret. Transp./Secret. Desenv. Social/
Secret. Agric./Gab. 1a Dama (1) R$ 2.050,00

26)- Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de
dados prédio 5 - Secret. Educação/CODESC/CAPS (1) R$ 2.050,00

27) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de (Santa Cruz do ôul
(Secretaria ^Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

dados prédio 2 - Gab. Vice-Prefeito/Secret. Desenv. Eco
nômico (1) R$ 2.050,00

28) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de
dados prédio 8 - Secret. Saúde (1) R$ 2.050,00

29) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de
dados prédio 6 - Secret. Obras (1) R$ 2.050,00

30) - Conjunto de equipamentos para rede de comunicação de
dados prédio 7 - Secret. Hab. (1) R$ 1.100,00

SOMA R$ 36.924,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 16 de outubro de 2001.

fAN MORAES

Municipal

Registre-se, publiqufe-se e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Mun

O SCHMITT

de Administração

íruz de Sul
Parcaria com o povo

"DoeÓrgãos, DoeSangue: Salve Vidas "